
 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

 

ПРИКАЗ 

27.08.2021 № 484 

г.Нефтеюганск 

 

Об подвозе обучающихся школьными автобусами в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с постановлением Совета Министров - Правительства Российской 

Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 «О правилах дорожного движения», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил 

организованной перевозки группы детей автобусами», от 17 января 2007 г. № 20 «Об утверждении 

Положения о сопровождении транспортных средств автомобилями Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации и 

военной автомобильной инспекции», приказом Министерства внутренних дел Российской 

Федерации от 23.июня 2021 г. № 469 «Об утверждении формы уведомления об организованной 

перевозке группы детей автобусами», приказом Департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска от 04.06.2021 № 388-п «Об организации перевозок 

автотранспортными средствами организованных групп детей к месту обучения, проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно-массовых мероприятий и обратно», в целях обеспечения единого 

подхода к требованиям по безопасности перевозок автотранспортными средствами организованных 

групп детей к месту обучения, проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых 

мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и обратно, контракт 

№ 0187300012821000618 на оказание транспортных услуг по перевозке учащихся от 30.08.2021, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1.Списки обучающихся нуждающихся в подвозе (приложение 1). 

1.2.Форму проездного билета обучающегося, форму журналов подвоза обучающихся, форму 

заявления от родителей на 2021-2022 учебный год (приложение 2). 

1.3.График движения школьных автобусов на 2021-2022 учебный год (приложение 3). 

1.4.Правила поведения в автобусе для обучающихся на 2021-2022 учебный год (приложение 4). 

2.Назначить сопровождающими детей в школьном автобусе воспитателей Мухаметшина 

Халяфа Ильясовича, Робак Ольгу Фёдоровну. 

3.Робак Ольге Фёдоровне, воспитателю, согласовывать списочный состав водителей с 

организацией, оказывающей автотранспортные услуги по перевозке организованных групп детей 

ежедневно.   

4.Классным руководителям 1-11 классов: 

4.1.Организовать сбор заявлений от родителей класса, нуждающихся в подвозе, и сдать их в 

срок до 02.09.2021 года по форме приложения 5 воспитателям: 

1-5 классы Мухаметшину Халяфу Ильясовичу; 

6-11 классы Робак Ольге Фёдоровне; 

4.2.Провести инструктаж по правилам поведения в школьном автобусе 01.09.2021 года. 

4.3.Проверить внутреннюю обложку дневника обучающегося по вклеиванию правил поведения 

в автобусе и проездного билета в срок до 10.09.2021 года. 

4.4.С родителями обсудить вопрос о сохранности внутреннего салона автобуса, 

ответственности, в случае причиненного ущерба, и о безоговорочном использовании ремней 

безопасности во время всего пути следования. 

5. Воспитателям Мухаметшину Халяфу Ильясовичу, Робак Ольге Фёдоровне в срок до 

06.09.2021 года: 

5.1.Откорректировать  списки обучающихся, нуждающихся в подвозе. 

       5.2.Оформить журналы подвоза обучающихся  по каждому автобусу. 



 2 

5.3.Выдать проездные билеты обучающимся и правила пользования автобусом. 

5.4.Обеспечить подвоз учащихся в соответствии с маршрутом, указанным в заявлении 

родителями. 

6.Абубакирову Алмазу Азаматовичу, заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

6.1.Обеспечить контроль выполнения п.п.1-5 настоящего приказа. 

6.2.Направить в Департамент образования и молодёжной политики администрации города 

Нефтеюганска пакет документов по организации перевозки обучающихся МБОУ «СОШ № 14» в 

2021-2022 учебном году согласно установленным законодательством перечню и срокам. 

6.3.Разработать и организовать профилактические мероприятия по обеспечению 

безопасности обучающихся в непосредственной близости от остановки рейсового автобуса, 

включая взаимодействие с автотранспортным предприятием, муниципальными органами 

обеспечения безопасности дорожного движения. 

7. Секретарю руководителя Чижовой Наиле Наиловне ознакомить работников с настоящим 

приказом, обеспечить рассылку. 

8.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         А.Г.Фахрутдинова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Абубакиров Алмаз Азаматович, заместитель 

директора, sosh14_ugansk@mail.ru 

+7(3463) 320071 



 3 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу  

от 27.08.2021 № 484 

 

 

Списки  обучающихся,  

нуждающиеся в подвозе в 2020-2021 учебном году 

 

 

Фамилия, имя обучающегося класс автобусная остановка 

1 Ахметдинова Амелия 2 а маг. »Карина» 

2 Виниченко Семен  2 а п. Звездный 

3 Габдуллин Рустам 2 а п. Звездный 

4 Гопп Таисия 2 а маг. «Карина» 

5 Джанакаев Юсуф 2 а маг. «Карина» 

6 Юсупова Алия 2 а УМР -2 

7 Биктимиров Тимур 2 б ГорГАЗ 

8 Вазиров Расул 2 б п. Звездный 

9 Велиханов Ислам 2 б УМР -2 

10 Габбасова Арина 2 б УМР -2 

11 Джеляева Джамиля 2 б ГорГАЗ 

12 Лысенко Екатерина 2 б п. Звездный 

13 Миниуллина Милена 2 б маг. «Карина» 

14 Резнов Сергей  2 б  Магистральная 

15 Таджибаев Асмуддин 2 б РМПП 

16 Темирова Марьям 2 б маг. «Карина» 

17 Турсунбаев Азизбек 2 б Магистральная 

18 Алиева Азиза 2 в п. Звездный 

19 Алиева Амина 2 в п. Звездный 

20 Гаджимурадов Рустам 2 в п. Звездный 

21 Гулиев Тахир 2 в РМПП 

22 Седов Александр 2 в маг. «Карина» 

23 Шошаева Милана 2 в п. Звездный 



 4 

24 Кулдашева Зилола 2 г  п. Звездный 

25 Кузнецова Елизавета 2 г УМР -2 

26 Горбачев Артем 2 г п. Звездный 

27 Громков Константин 2 г маг. «Карина» 

28 Уланбеков Амир 2 г  маг. «Карина» 

29 Абдухаликова Шахзора 3 а п. Звездный 

30 Аджиев Аминджон 3 а п. Звездный 

31 Бавбеков Абубакр 3 а маг. «Карина» 

32 Грицай Александр 3 а п. Звездный 

33 Джангишиева Дайбат 3 а п. Звездный 

34 Туракулов Фердавс 3 а маг. «Карина2 

35 Чагаев Рустам 3 а УМ -4 

36 Черемухин Виктор 3 а маг. «Карина» 

37 Чукин Амир 3 а маг. «Карина» 

38 Юсупов Рашид Курашевич 3 а УМР -2 

39 Юсупова Алсу 3 а маг. «Карина» 

40 Авзалов Эльдар 3 б п. Звездный 

41 Арслаханова Милана 3 б п. Звездный 

42 Вазирова Амина 3 б п. Звездный 

43 Гаджиев Рза 3 б маг. «Карина» 

44 Горлов Радмир 3 б маг. «Карина» 

45 Дадашов Руслан 3 б маг. «Карина» 

46 Дадашова Лейла 3 б п. Звездный 

47 Данданова Ксения 3 б маг. «Карина» 

48 Магомедов Мухаммад 3 б п. Звездный 

49 Мухитдинов Тимур 3 б УМР -2 

50 Никитина Анна 3 б маг. «Карина» 

51 Офокова Манижа 3 б п.Звездный 

52 Шило Кирилл 3 б маг. «Карина» 

53 Шошаева Аделина 3 б ЖЭУ -5 

54 Юдина Клизавета 3 б маг. «Карина» 



 5 

55 Адилова Айгуль 3 в ГорГАЗ 

56 Алиев Руслан 3 в маг. «Карина» 

57 Арапов Николай 3 в маг. «Карина» 

58 Баратов Абубакр 3 в маг. «Карина» 

59 Гасанзаде Сабухи 3 в маг. «Карина» 

60 Дарцаев Мухамад 3 в п. Звездный 

61 Кокнбаев Тимур 3 в п. Звездный 

62 Курбанов Орзумурод 3 в ЖЭУ -5 

63 Сербиев Мансур 3 в РМПП 

64 Сысуев Назар 3 в маг. «Карина» 

65 Таджибаев Динпислам 3 в РМПП 

66 Телевов Динислам 3 в маг. «Карина» 

67 Шайхаттинова Валерия 3 в маг. «Карина» 

68 Камавова Хадижа 3 в УМ -4 

69 Ильясов Малик 4 а маг. «Карина» 

70 Солтанов Анзор 4 а маг. «Карина» 

71 Федорова анастасия 4 а Магистральная 

72 Лобанок Анатолий 4 а п. Звездный 

73 Тагиров Дмитрий 4 а п. Звездный 

74 Муратов Кирилл 4 а УМР -2 

75 Даудов Сиражудин 4 а  п .Звездный 

76 Быков Руслан 4 а маг. «Карина» 

77 Умарова Жасмина 4 а п. Звездный 

78 Мамасидиков Валерий 4 б п. Звездный 

79 Гусейнова Рахима  4 б п. Звездный 

80 Кадыров Рамазан 4 б РМПП 

81 Арбузова Варвара 4 б маг. «Карина» 

82 Кравец Валерия 4 б УМР -2 

83 Магомедова Фатима 4 б п. Звездный 

84 Никифоров Валерий 4 б маг. «Карина» 

85 Пятков Евгений 4 б п .Звездный 



 6 

86 Хакимов Арслан 4 б ЖЭУ -5 

87 Шихалиев Мурат 4 б УМР -2 

88 Юнусова Назимат 4 б маг. «Карина» 

89 Уринбаева Рукия 4 б ЖЭУ -5 

90 Софиев Юсиф 4 в п. Звездный 

91 Гасанова Амина 4 в п. Звездный 

92 Гулиев Нурлан 4 в РМПП 

93 Кенжабаев Бехруз 4 в РМПП 

94 Олимова Махасти 4 в УМ -4 

95 Бранкевич Кирилл 4 в УМ -4 

96 Некрасов Тимофей 4 в маг. «Карина» 

97 Кузьмина Маргарита 4 в маг. «Карина» 

98 Вагабов Ибрагим 4 в маг. «Карина» 

99 Улатов Никита 4 в маг. «Карина» 

100 Сахарова Виктория 4 в маг. «Карина» 

101 Джабборов Руслан 4 в маг. «Карина» 

102 Кодиржонов Нурислам 4 в маг. «Карина» 

103 Кротова Мария 4 в маг. «Карина» 

104 Белов Никита 4 в маг. «Карина» 

105 Гафаров Самир 4 в маг. «Карина» 

106 Абдуселимов Ибрагим 4 г УМР -2 

107 Аджиева Самира 4 г маг. «Карина» 

108 Амирбаев Шодибек 4 г п. Звездный 

109 Кузнецов Иван 4 г п. Звездный 

110 Муханова Карина 4 г маг. «Карина» 

111 Тамвов Дагир 4 г п. Звездный 

112 Темирова Нигора 4 г маг. «Карина» 

113 Юнусова Динара 4 г маг. «Карина» 

114 Аджиев Хабиб 5 а ЖЭУ -5 

115 Газизов Ильназ 5 а маг. «Карина» 

116 Галеева Вероника 5 а ГорГАЗ 



 7 

117 Зайцев Денис 5 а маг. «Карина» 

118 Илдаркин Дмитрий 5 а маг. «Карина» 

119 Ильясова Фидан 5 а Магистральная 

120 Ильясова Нурия 5 а Магистральная 

121 Сысуева Оксана 5 а маг. «Карина» 

122 Шарипова Азалия 5 а РМПП 

123 Юсупов Артур 5 а маг. «Карина» 

124 Агаев Ильхам 5 б маг. «Карина» 

125 Аджиев Исмаил 5 б маг. «Карина» 

126 Аджимурадова Сабина 5 б маг. «Карина» 

127 Байбалатова Альбина 5 б п. Звездный 

128 Бегмуротов Артур 5 б Город /ЦГБ/ 

129 Васильев Дмиторий 5 б маг. «Карина» 

130 Есинский Ефим 5 б ЖЭУ -5 

131 Конев Николай 5 б  маг. «Карина» 

132 Курбанова Самира 5 б маг. «Карина» 

133 Офокова Махина 5 б п. Звездный 

134 Прокудина Елизавета 5 б УМР -2 

135 Рябков Денис 5 б маг. «Карина» 

136 Ткаченко Екатерина 5 б п. Звездный 

137 Хамидуллин Артем 5 б РМПП 

138 Эргашов Ильнур 5 б п. Звездный 

139 Алиев Абдул 5 в п. Звездный 

140 Алипова Асиль 5 в п. Звездный 

141 Алхаматов Ислам 5 в маг. «Карина» 

142 Гусейнова Тамаша 5 в маг. «Карина» 

143 Кадырова Ясмина 5 в  РМПП 

144 Мамидов Умиджон  5 в УМР -2 

145 Мамидова Нигора 5 в УМР -2 

146 Метеева Жасмина 5 в п. Звездный 

147 Паклин Роман 5 в город /»Снежинка»/ 



 8 

148 Содиков Фахрух 5 в маг. «Карина» 

149 Сучилов Егор 5 в п. Звездный 

150 Турсунбаева Махина 5 в Магистральная 

151 Улмасова Фарангис 5 в УМР -2 

152 Хаджимурадов Ибрагим 5 в РМПП 

153 Хакимова Азалия 5 в ЖЭУ -5 

154 Халматова Мафтуна 5 в Магистральная 

155 Джураев Илхом 5 в маг. «Карина» 

156 Кулдашев Улугбек 5 в п. Звездный 

157 Арапова Евгения 5 г маг. «Карина» 

158 АбдурахмановДаниил 5 г п. Звездный 

159 Джураев Нуриддин 5 г маг. «Карина» 

160 Мамадаюбов Жахогир 5 г маг. «Карина» 

161 Шкупа Валерия 5 г Магистральная 

162 Шахбарова Айсул 5 г маг. «Карина» 

163 Рзаева Малах 5 г маг. «Карина» 

164 Алиев Самир 5 г маг. «Карина» 

165 Малдован Ксения 5 г п. Звезлный 

166 Ханкишиева Элина 5 г маг. «Карина» 

167 Дарцаева Хеда 5 г п. Звездный 

168 Давроков Шохджохон 5 г маг. «Карина» 

169 Шамардина Дарья 5 г маг. «Карина» 

170 Улатов Даниил 5 г маг. «Карина» 

171 Арбузов Егор 5 г маг. »Карина» 

172 Арсланханов Тимур 5 г п. Звездный 

173 Дадашова Рамина 5 г п. Звездный 

174 Ахмедов Амин 5 г маг. «Карина» 

175 Алхаматова Амина 6 а маг. «Карина3 

176 Бабаева Захра 6 а УМР -2 

177 Бавбеков Абгуин 6 а маг. «Карина» 

178 Воронов Максим 6 а п. Звездный 



 9 

179 Габбасов Даниил 6 а УМР -2 

180 Долголенко Андрей 6 а ГорГАЗ  

181 Коротков Владислав 6 а маг. «Карина» 

182 Петренко Никита 6 а маг. «Карина» 

183 Холиков Азимжон 6 а маг. «Карина» 

184 Шайдуллаева Севиль 6 а маг. «Карина» 

185 Шахинва Земфира 6 а п. Звездный 

186 Шихалиева Зайнап 6 а УМР -2 

187 Шошаев Адлан 6 а ЖЭУ -5 

188 Абдурахманов Джамбул 6 б п. Звездный 

189 Агаджанов Юсуп 6 б п. Звездный 

190 Атабаев Заур 6 б УМ -4 

191 Гаджиева Ройя 6 б маг. «Карина» 

192 Гасанова Хадижа 6 б Магистральная 

193 Дагиров Рахим 6 б п. Звездный 

194 Джабборова Юлия 6 б маг. «Карина» 

195 Долголенко Анастасия 6 б ГорГАЗ 

196 Казалиев Рустам 6 б Магистральная 

197 Куруева Раяна 6 б п. Звездный 

198 Мамасидикова Виктория 6 б п. Звездный 

199 Метеев Темирлан 6 б п. Звездный 

200 Миниуллин Вадим 6 б маг. «Карина» 

201 Мотаева Евгения 6 б УМР -2 

202 Мухаметшин Айдар 6 б УМР -2 

203 Содиков Тахир 6 б маг. «Карина» 

204 Суменкова Дарья 6 б маг. «Карина» 

205 Агаев Исмаил 6 б УМР -2 

206 Ганиева Парвина 6 б УМР -2 

207 Арапов Андрей 6 в маг. «Карина» 

208 Артамонова Зарина 6 в маг. «Карина» 

209 Ахмедова Дарья 6 в маг. «Карина» 



 10 

210 Бахышов Шухран 6 в маг. «Карина» 

211 Гасанова Айтан 6 в маг. «Карина» 

212 Дагиров Бислан 6 в маг. «Карина» 

213 Довгаль Артем 6 в маг. «Карина» 

214 Коцело Анастасия 6 в маг. «Карина» 

215 Мамасидиков Максим 6 в п. Звездный 

216 Рамазанов Гаджимагамед 6 в п.Звездный 

217 Сайдулова Асиль 6 в маг. «Карина» 

218 Сысуев Эрнест 6 в маг. «Карина» 

219 Тахирова Амина 6 в маг. «Карина» 

220 Усманов Азат 6 в маг. «Карина» 

221 Фокина Андреа 6 в п. Звездный 

222 Шахбазов Динар 6 в маг. «Карина» 

223 Шибеева Елизавета 6 в п. Звездный 

224 Шихиева Самира 6 в УМР -2 

225 Абдухаликов Шахриер 6 г п. Звездный 

226 Бодю Мирослава 6 г п. Звездный 

227 Галлямов Андрей 6 г маг. Карина 

228 Гасанзаде Сафар 6 г маг. «Карина» 

229 Голуб Полина 6 г ГорГАЗ 

230 Давронов Довронжон 6 г маг. «Карина» 

231 Идиев Муджохид 6 г РМПП 

232 Кузнецова Анна 6 г п. Звездный 

233 Кузнецова Мария 6 г п. Звездный 

234 Мамадаюбова Фарангиз 6 г маг. «Карина» 

235 Минатуллаев Ахмед 6 г УМР -2 

236 Монова Виктория 6 г маг. «Карина» 

237 Попов Дмитрий 6 г маг. «Карина» 

238 Садертдинов Асхат 6 г п. Звездный 

239 Сербиев Майрбек 6 г п. Звездный 

240 Уразбаева Полина 6 г маг. «Карина» 



 11 

241 Усович Макарий 6 г УМР -2 

242 Хурамов Мусо 6 г РМПП 

243 Аббасова Хырда 7 а маг. «Карина» 

244 Бабатов Исламдин 7 а маг. «Карина» 

245 Гаджиева Земфира 7 а маг. «Карина» 

246 Джавадова Мадина 7 а маг. «Карина» 

247 Доценко Эвелина 7 а п. Звездный 

248 Ефремова Анастасия 7 а УМР -2 

249 И гнатьев Андрей 7 а СУ -10 

250 Ильясова Шахризада 7 а маг. Ц»Карина» 

251 Казалиева Милана 7 а УМ -4 

252 Казимова Сара 7 а маг. «Карина» 

253 Патратий Ксения 7 а УМР -2 

254 Просоедова Наталья 7 а ГорГАЗ 

255 Туракулова Дилрабо 7 а маг. «Карина» 

256 Улмасов Умеджон 7 а УМР -2 

257 Халилова Эльвира 7 а РМПП 

258 Хамидуллина Диана 7 а РМПП 

259 Химич Яна 7 а ГорГАЗ 

260 Красножон Вероника 7 б п. Звездный 

261 Вашаева Карина 7 б п. Звездный 

262 Абдулхамидова Фарзона 7 б п. Звездный 

263 Бычков Егор 7 б п. Звездный 

264 Дагирова Камила 7 б п. Звездный 

265 Красиков Дмитрий 7 б п. Звездный 

266 Яндарова Зарема 7 б п. Звездный 

267 Шахвердиева Шафига 7 б маг. «Карина» 

268 Мухамеджанова Амина 7 б маг. «Карина» 

269 Агаева Эльвира 7 б маг. «Карина» 

270 Куйлибаев Шахжахон 7 б маг. «Карина» 

271 Тахирова Ханым 7 б маг. «Карина» 



 12 

272 Огнев Арсен 7 б маг. «Карина» 

273 Гаджиева Айгуль 7 б маг. «Карина» 

274 Захарова Екатерина 7 б маг. «Карина» 

275 Камавов Ислам 7 б маг. «Карина» 

276 Макиенко Егор 7 б маг. «Карина» 

277 Семенов Ярослав 7 б УМР -2 

278 Шихиева Алина 7 б УМР -2 

279 Шихиева Амира 7 б УМР-2 

280 Байболатова Милана 7 в п. Звездный 

281 Баратова Сабрина 7 в маг. «Карина» 

282 Бодю Секргей 7 в п. Звездный 

283 Гафуров Бежан 7 в маг. «Карина» 

284 Джавадов Садиг 7 в ЖЭУ -5 

285 Должикова Вера 7 в маг. «Карина» 

286 Жуков Тимофей 7 в маг. «Карина» 

287 Попов Илья 7 в п. Звездный 

288 Дзюба Вячеслав 7 в УМР -2 

289 Курбанов Рамис 7 в п. Звездный 

290 Ходжибаева Наиля 7 г п. Звездный 

291 Уринбаев Самадали 7 г ЖЭУ -5 

292 Алиев Мирталех 8 а Магистральная 

293 Алтавов Амин 8 а п. Звездный 

294 Джабборова Милена 8 а маг. «Карина» 

295 Ильясов Насиб 8 а магистральная 

296 Кадырова Дарья 8 а маг. «Карина» 

297 Камолова Фардона 8 а п. Звездный 

298 Лукьянов Кирилл 8 а маг. «Карина» 

299 Никулина Анастасия 8 а маг. «Карина» 

300 Просоедов Николай 8 а ГорГАЗ 

301 Сафиев Мохаббат 8 а п. Звездный 

302 Туракулов Зарифжон 8 а маг. «Карина» 



 13 

303 Турсунбаева Мадина 8 а Магитстральная 

304 Чеканов Захар 8 а маг. «Карина» 

305 Шангин Иван 8 а УМР -2 

306 Шериева Муслимат 8 а маг. «Карина» 

307 Шошаев Алан 8 а п. Звездный 

308 Тимофеев Александр 8 б маг. «Карина» 

309 Гафуров Тимур 8 б маг. «Карина» 

310 Гасанов Мурад 8 б п.Звездный 

311 Захаров Дмитрий 8 б п. Звездный 

312 Мамасидиков Евгений 8 б п. Звездный 

313 Алиев Ризван  8 б п. Звездный 

314 Субботина Мария 8 б УМР -2 

315 Хурамов Махмуджон 8 б РМПП 

316 Байрамов Исмаил 8 б РМПП 

317 Радковская Алена 8 б УМР -2 

318 Агаджанова Холжан 8 в п. Звездный 

319 Алиева Юлдуз 8 в УМР -2 

320 Кузьмина Виктория 8 в маг. «Карина» 

321 Мамидова Махлие 8 в УМР -2 

322 Оруджов Турад 8 в маг. «Карина» 

323 Серегин Святослав 8 в ГорГАЗ 

324 Сысуев Роберт 8 в маг. «Карина» 

325 Тагиров Зайналхан  8 в п. Звездный 

326 Хидиров Сохибжон 8 в маг. «Карина» 

327 Белова Ева 8 в маг. «Карина» 

328 Аскерова Севиндж 9 а п. Звездный 

329 Баратова Ясмина 9 а маг. «Карина» 

330 Бондарева Валерия 9 а маг. «Карина» 

331 Довгаль Ксения 9 а маг. «Карина» 

332 Косимова Амина 9 а маг. «Карина» 

333 Пагин-Гайзель Эмиль 9 а п. Звездный 



 14 

334 Эрболатов Эдьбрус 9 а п. Звездный 

335 Алиева Милана 9 б УМР -2 

336 Бачурин Александр 9 б п. Звездный 

337 Гаджимурадов Рамидхан 9 б п. Звездный 

338 Кадырова Рябиш 9 б РМПП 

339 Карибова Луиза 9 б п. Звездный 

340 Ковалева Александра 9 б п. Звездный 

341 Мамаджонова Лола 9 б маг. «Карина» 

342 Наркузиев Бахтинур 9 б маг. «карина» 

343 Суменков Никита 9 б маг. «Карина» 

344 Уринбаев Сайдали 9 б ЖЭУ -5 

345 Фомичев Даниил 9 б маг. «Карина» 

346 Халилова Тамила 9 б РМПП 

347 Шахиев Байсангур 9 б п. звездный 

348 Шошаева Алтын 9 б п. Звездный 

349 Чиркова Валерия 9 б ЖЭУ -5 

350 Байрамов Заур 9 и п. Звездный 

351 Гаибов Шохрух 9 и п. Звездный 

352 Мокроусов Андрей 9 и маг. «Карина» 

353 Саилгаджиев Амир 9 и маг. «Карина» 

354 Матюхин Максим 9 и РМПП 

355 Гасанзаде Айтадж 10 а маг. «Карина» 

356 Ханкишиева Раксана 10 а маг. «Карина» 

357 Шарипова Илона 10 а РМПП 

358 Воронов Кирилл 10 а п. Звездный 

359 Фомина Яна 10 а УМР -2 

360 Гаджиев Амин 10 а маг. «Карина» 

361 Даудов Загир 10 а п. Звездный 

362 Грицай Алексей 10 а п. Звездный 

363 Хакимова Милана 11а УМР -2 

364 Субботина Дарья 11а УМР -2 



 15 

365 Качалов  Бодирсолтан 1а Звездный 

366 Лобина  Марьям 1а маг. «Карина» 

367 Меетеев  Нариман 1а Звездный 

368 Михеев  Максим 1а маг. «Карина» 

369 Назарова  Рузана 1а ГорГАЗ 

370 Сайталиева  Эльмира 1а Звездный 

371 Тагирова  Дарья 1а Звездный 

372 Шарипова Ильдира 1а ГорГАЗ 

373 Аббасова Айсун 1б маг. «Карина» 

374 Абдурахманова  Ясмина 1б маг. «Карина» 

375 Адильсаидов  Адильсаид 1б маг. «Карина» 

376 Алексеев Даниил 1б маг. «Карина» 

377 Ахматова Ясмина 1б маг. «Карина» 

378 Аминов Асад 1б маг. «Карина» 

379 Аюбова  Алия 1б маг. «Карина» 

380 Мухаметшина  Аделия 1б УМР -2 

381 Юнусов  Юсуф 1б маг. «Карина» 

382 Яикбаев  Мурад 1б маг. «Карина» 

383 Абрамов  Олег 1в УМР-2 

384 Гололобова  Таисия 1в Звездный 

385 Гусейнов  Нурлан 1в маг. «Карина» 

386 Ихлазов  Эльдар 1в маг. «Карина» 

387 Кашеварова  Варвара 1в маг. «Карина» 

388 Кравец  Кирилл 1в УМР-2 

389 Кулдашев  Ибрахим 1в Звездный 

390 Нагорская  Елизавета 1в Магистральная 

391 Патратий  Максимилиан 1в УМР-2 

392 Сербиев  Абдул-Малик 1в РУАМПП 

393 Туракулов  Бехруз 1в Звездный 

394 Фадеева  Ева 1в УМР-2 

395 Чиркова  Таисия 1в маг. «Карина» 



 16 

396 Шайдулаева  Хадиджа 1в маг. «Карина» 

397 Эргашев  Самир 1в РУАМПП 

398 Должикова  Варвара 1г маг. «Карина» 

399 Винокуров  Сергей 1г УМР_2 

400 Ибакилов Амир 1г ГорГАЗ 

401 Ибракова  Зарипат 1г Звездный 

402 Идиев  Абу-Бакр 1г ГорГАЗ 

403 Рисдавлятова  Марьям 1г маг. «Карина» 

404 Сочнев  Артем 1г маг. «Карина» 

405 Сырова  Вероника 1г маг. «Карина» 

406 Шахбазов  Али 1г маг. «Карина» 

407 Сумленская  Виктория 1г УМР-2 

408 Косимов  Малик 1г УМР-2 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу  

от 27.08.2021 № 484 

Форма проездного билета  

Проездной билет на школьный автобус  

по подвозу в МБОУ «СОШ № 14» 

Ф.И._______________________________________ 

Класс_______  Автобус  №_______ Место №_______ 

Отправления автобуса с конечной остановки: 

«_________________________»     в   ___ час. ___мин. 

Посадка на остановке  «__________________________» 

ВЫЕЗД ИЗ ШКОЛЫ НА ЛЮБОМ МАРШРУТЕ 

 ПО СВОБОДНЫМ МЕСТАМ СОГЛАСНО 

РАСПИСАНИЮ: 

11:20 12:30  13:00; 14:00; 15:30; 16:00; 16:20.  

Директор МБОУ«СОШ № 14»        А.Г. Фахрутдинова 

 

Форма журнала подвоза 

N
п

/п
 

Фамилия Имя 

К
л
ас

с остановк

а 

н
ач

ал
о
 з

ан
я
ти

й
 

н
о
м

ер
 п

о
са

д
о
ч

н
о
го

 

м
ес

та
 

о
тп

р
ав

л
ен

и
е 

с 

к
о
н

еч
н

о
й

 о
ст

ан
о
в
к
и

 

п
р
о
ез

д
н

о
й

 б
и

л
ет

 

п
о
л
у
ч
ен

 

п
р
ав

и
л
а 

п
о
в
ед

ен
и

я
 

п
о
л
у
ч
ен

ы
 

со
д

ер
ж

ан
и

е 

и
н

ст
р
у
к
та

ж
а 

п
о
д

п
и

сь
 

и
н

ст
р
у
к
ти

р
у
ем

о
го

 

п
о
д

п
и

сь
 

и
н

ст
р
у
к
ти

р
у
ю

щ
ег

о
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

Приложение № 3 к приказу  

от 27.08.2021 № 484 

 

ГРАФИК  ДВИЖЕНИЯ  ШКОЛЬНЫХ  АВТОБУСОВ 

на 2021/2022 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

        МАРШРУТ  №1                                                                 МАРШРУТ  №2 

№ время          остановки  № время      остановки 

1 6.40 ГОРОД 1 07.00 УМ-4. «Карина». УМР 

 

2 07.10 Звездный, РМП, ГорГАЗ, 

Магистральная 

2 07.20 маг. «Карина», УМР-2, 

ЖЭУ-5 

3 07.30 Звездный, РМПП, ГорГАЗ, 

Магистральная 

3 07.35 маг. «Карина», УМР-2 

4 07.50 Звездный, РМПП, ГорГАЗ, 

Магистральная, УМР-2 

4 07.50 маг. «Карина». УМР-2.  

ЖЭУ-5 

5 08.20 Звездный. РМПП. ГорГАЗ. 

 

5 08.20 УМ-4. маг. «Карина» 

 

6 12.00 Звездный. РМПП. ГорГАЗ. 

Магистральная 

6 08.40 маг. «Карина». УМР-2,  

 

7 12.20 Звездный. РМПП. ГорГАЗ. 

Магистральная, 

7 12.00 УМ-4,  маг. «Карина» 

8 12.35 Звездный, РМПП, ГорГАЗ, 

Магистральная 

8 12.20 маг. «Карина», УМР 

9 12.50 Звездный, РМПП, ГорГАЗ, 

Магистральная, УМР 

 9 12.40 УМ-4, маг. «Карина» 

10 13.10 Звездный, РМПП, ГорГАЗ,  

Магистральная, УМР 

 10 13.00 маг. «Карина», УМР-2, 

ЖЭУ-5 

 

Вывоз учащихся первых классов в 11.45 часа (первая четверть) 

Вывоз учащихся 13.00, 13.25, 14.00, 14.20, 14.40, 15.00, 17.30, 17.50, 18.00, 18.15, 18.30, 18.50 часа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

 

Приложение № 4 к приказу  

от 27.08.2021 № 484 

 

Правила для обучающихся,  

пользующихся услугами школьного автобуса 

 

1. В школу ты едешь в автобусе по маршруту согласно проездному билету. 

Помни: за тобой закреплено место в автобусе, и ты за него несешь ответственность. Первыми 

заходят в автобус младшие школьники и девочки. 

2. Посадка в автобус производится только в присутствии сопровождающих: 

Робак Ольги Фёдоровны (маршрут автобуса №1) и Мухаметшина  Халяфа Ильясовича  

(маршрут автобуса №2). 

3. Перед входом в автобус необходимо снимать рюкзак (ранец) и держать его в руках. Заняв 

место, ты обязан пристегнуть ремень безопасности, положить портфель на колени или поставить на 

пол у ног, но не на проходе, и обязательно держаться за ручку впереди стоящего сиденья. В случае 

резкого торможения это предупредит тебя от травм. При неисправности ремня безопасности 

сообщить сопровождающему. 

4. Запрещено выходить или выбегать на проезжую часть дороги, ожидать автобус 

необходимо на автобусной остановке или на территории школы. Нельзя подбегать к движущемуся 

автобусу, необходимо подождать, когда он остановится, нельзя близко подходить к краю проезжей 

части дороги, особенно зимой. 

5. Во время движения автобуса запрещается отстегивать ремень безопасности, вставать со 

своих мест и перемещаться по салону, пользоваться кнопками вызова водителя, отвлекать водителя 

посторонними звуками (разговорами по сотовому телефону, криками, громкими разговорами). 

Необходимо соблюдать порядок в автобусе: не мусорить, не портить имущество в салоне автобуса. 

В случае порчи имущества салона родители обязаны возместить нанесенный ущерб. 

6. При обнаружении посторонних шумов, стуков, запахов, подозрительных предметов 

незамедлительно сообщить сопровождающему или водителю автобуса. Нельзя перевозить с собой 

легковоспламеняющиеся, взрывоопасные предметы и вещества. 

7. Из школы можно уехать на любом автобусе строго по сидячим местам. После окончания 

занятий автобусы из школы едут по маршрутам: ЖЭУ-5, УМР-2, магазин «Карина», УМ-4, п. 

Звездный, РМПП, Горгаз, Магистральная. 

8. К обучающимся, нарушающих настоящие правила, применяются меры 

профилактического характера. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 

Приложение № 5 к приказу  

от 27.08.2021 № 484 
 

Форма заявления  

Директору МБОУ «СОШ 14» 

А.Г. Фахрутдиновой  

__________________________ 

               (Ф.И.О. родителя) 

проживающей (его) по адресу: 

__________________________ 

телефон: 

__________________________ 

 

заявление. 

 

Прошу обеспечить подвоз моего ребёнка __________________________________ обучающегося 

________  класса в школу с остановки __________________________________ и обратно до 

остановки ________________________________, с предоставлением отдельного места для сидения. 

_____________________                 ____________________ 

            (подпись)                        (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

 

С приказом от 27.08.2021 № 484 ознакомлены: 

 

№ п/п Фамилия, инициалы 

работника 

Должность,  

профессия 

Подпись   Дата 

1.  Абдухаликова Н.Ш. Учитель    

2.  Абубакиров А.А. Заместитель директора     

3.  Арбузова  О.В. Педагог-психолог     

4.  Ахмедханова Б.К. Педагог-организатор    

5.  Ахтямова Х.М. Заместитель директора     

6.  Ашурбеков Ш.А. Учитель    

7.  Багатова С.З. Учитель    

8.  Березовская Н.В. Учитель    

9.  Брославская Т.В. Учитель    

10.  Булатов В.В. Учитель    

11.  Буранбаева Г.Ф. Учитель     

12.  Бусыгина И.З. Учитель    

13.  Варфоломеева О.А. Учитель    

14.  Васина С.В. Учитель    

15.  Габидуллина Е.В.  Учитель    

16.  Галимова О.М. Учитель    

17.  Джабаева А.Д. Учитель    

18.  Донская О.Д. Заместитель директора     

19.  Донскова К.В. Учитель     

20.  Ильиных Т.М. Учитель    

21.  Кабирова Е.В. Учитель    

22.  Казеева Е.С. Учитель    

23.  Кузьмина Л.С. Учитель    

24.  Кучерова А.Ю. Учитель    

25.  Максименко Т.А. Заместитель директора     

26.  Манзырова Д.М. Учитель    

27.  Мелекесова Н.Н. Учитель    

28.  Мустафин А.А. Учитель    

29.  Мустафина А.Б. Учитель     

30.  Мухалева Е.Н. Учитель     

31.  Мухаметшин Х.И. Воспитатель    

32.  Надина Т.И. Учитель    

33.  Ниязова Д.Р. Учитель    

34.  Нуриахметова Э.И. Педагог-организатор    

35.  Нуртазинова Н.А. Педагог-библиотекарь     

36.  Пантелеев С.В. Учитель    

37.  Панченко О.А. Учитель    

38.  Проворова И.В. Учитель-логопед    

39.  Робак О.Ф. Воспитатель    

40.  Рыбакова Л.И. Учитель    

41.  Сабитова Г.Х. Учитель     

42.  Сабитова Г.Ш. Педагог дополнительного 

образования 

   

43.  Саликова Р.А. Учитель     



 22 

44.  Сараев А.Р. Учитель    

45.  Сарапулова М.Л. Учитель     

46.  Сахаутдинов В.В. Учитель    

47.  Сахаутдинова Ф.А. Учитель    

48.  Смолякова Н.И. Учитель    

49.  Соболева О.В. Заместитель директора    

50.  Тахиров Т.А. Учитель    

51.  Трескова Н.В. Учитель    

52.  Файзуллина Р.Р. Учитель     

53.  Фаттахова Р.А. Учитель    

54.  Федотов Е.А. Учитель    

55.  Хамитулина М.В. Заместитель директора     

56.  Хамуева Д.А. Учитель    

57.  Чижова Н.Н. Секретарь руководителя    

58.  Шарипова И.Ф. Социальный педагог    

59.  Щеблова Е.А. Учитель    

60.  Щеблова С.В. Учитель    

61.  Щербина О.В. Учитель    

62.  Юмагулова А.А.  Учитель     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


